
CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE  DE TOLEDO  

  
 

Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva, Rua Almirante Barroso, 3121, Edifício Miró sala 04 – Centro – Toledo/PR  

Fone (45) 99105-0265 E-mail cmstoo@gmail.com 

Resolução nº 04/2021                                                                           Toledo, 23 de abril de 2021.   

 

            Dispõe sobre a ratificação do Termo de Responsabilidade e 

Declaração Técnica conforme o Convênio 814784/2014. 

 

“Ad Referendum” 

 

 O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Toledo, no uso de suas competências 

regimentais e atribuições conferidas pelas Leis Nacionais nº 8.080, de 19 de  setembro de 1990, n.
o
 

8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei Municipal 1.642 de 06 de maio de 1991, e alterações 

posteriores, atendendo ao principio da participação e do controle social,  

RESOLVE: 

Art. 1º -  Aprovar Ad Referendum, a ratificação do Termo de Responsabilidade e Declaração 

Técnica em anexo conforme Convênio 814784/2014.  

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

   

                              

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE  DE TOLEDO  

  
 

Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva, Rua Almirante Barroso, 3121, Edifício Miró sala 04 – Centro – Toledo/PR  

Fone (45) 99105-0265 E-mail cmstoo@gmail.com 

TERMO DE RESPONSABILIDADE 
Quant Descrição do 

Equipamento 

Valor 

unitário 

Nº Nf Nº do patrimônio Local do 

equipamento 

8 Computador 

portátil 

2.399,00 9909, 

9921 

1371, 1372, 1373, 1374, 1375, 1376, 1377, 

1378 

HOESP 

2 Impressora 

Laser 

Multifuncional 

1.381,89 3653 1420, 1421 HOESP 

6 Switch 2.040,10 9862 1271, 1273, 1272, 1224, 1275, 1274 HOESP 

2 No Break (p/ 

Servidor) 

3.117,00 1052 1379, 1380 HOESP 

38 Computador 1.800,00 9861 1333, 1334, 1335, 1336, 1337, 1338, 1339, 

1340, 1341, 1342, 1343, 1344, 1221, 1345, 

1346, 1347, 1348, 1349, 1350, 1351, 1352, 

1353, 1354, 1355, 1356, 1357, 1358, 1359, 

1360, 1361, 1362, 1363, 1364, 1365, 1366, 

1367, 1368, 1369, 1296, 1297, 1298, 1299, 

1300, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1222, 

1306, 1307, 1308, 1309, 1310, 1311, 1312, 

1313, 1314, 1315, 1316, 1317, 1318, 1319, 

1320, 1321, 1322, 1323, 1324, 1325, 1326, 

1327, 1328, 1329, 1330, 1331, 1332 

HOESP 

10 Impressora de 

Código de 

Barras 

1.097,99 9885, 

9862 

1370, 1227, 1226, 1228, 1229, 1230, 1231, 

1232, 1233, 1234 

HOESP 

15 Computador 

(Desktop- 

Básico) 

43.110,45 105 2748, 2749, 2750, 2751, 2752, 2753, 2754, 

2755, 2756, 2757, 2758, 2759, 2760, 2761, 

2762, 2763, 2764, 2765, 2766, 2767, 2768, 

2769, 2770, 2771, 2772, 2773, 2774, 2775, 

2776, 2777 

HOESP 

21 Roteador LAN 79,98 9862 1223, 1283, 1284, 1276, 1290, 1277, 1279, 

1281, 1295, 1285, 1282, 1278, 1294, 1293, 

1292, 1291, 1287, 1286, 1280, 1288, 1289 

HOESP 

37 No Break (p/ 

comp) 

407,99 9862 1235, 1236, 1237, 1238, 1239, 1240, 1241, 

1242, 1243, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 

1249, 1250, 1251, 1252, 1253, 1254, 1255, 

1256, 1257, 1258, 1259, 1225, 1260, 1261, 

1262, 1263, 1264, 1265, 1266, 1267, 1268, 

1269, 1270 

HOESP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE  DE TOLEDO  

  
 

Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva, Rua Almirante Barroso, 3121, Edifício Miró sala 04 – Centro – Toledo/PR  

Fone (45) 99105-0265 E-mail cmstoo@gmail.com 

DECLARAÇÃO TÉCNICA 
Quant. Descrição do 

Equipamento 

Fornecedor Valor 

Total R$  

Nº Nf Data da 

Emissão 

Nº do patrimônio 

38 Computador M.I. 

Equipamentos 

Eletrônicos 

Ltda- EPP 

87.305,00 9861 26/02/2016 1333, 1334, 1335, 1336, 1337, 1338, 

1339, 1340, 1341, 1342, 1343, 1344, 

1221, 1345, 1346, 1347, 1348, 1349, 

1350, 1351, 1352, 1353, 1354, 1355, 

1356, 1357, 1358, 1359, 1360, 1361, 

1362, 1363, 1364, 1365, 1366, 1367, 

1368, 1369, 1296, 1297, 1298, 1299, 

1300, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 

1222, 1306, 1307,1308, 1309, 1310, 

1311, 1312, 1313, 1314, 1315, 1316, 

1317, 1318, 1319, 1320, 1321, 1322, 

1323, 1324, 1325, 1326, 1327, 

1328,1329, 1330, 1331, 1332 

8 Computador 

portátil 

M.I. 

Equipamentos 

Eletrônicos 

Ltda- EPP 

19.192,00 9909, 

9921 

07/03/2016 

08/03/2016 

1371, 1372, 1373, 1374, 1375, 1376, 

1377, 1378 

2 Impressora 

Laser 

Multifuncional 

Technp Space 

Com. De 

Prod. 

Tecnológicos 

Eireli 

2.763,70 3653 10/03/2016 1420, 1421 

6 Switch M.I. 

Equipamentos 

Eletrônicos 

Ltda- EPP 

12.240,60 9862 26/02/2016 1271, 1273, 1272, 1224, 1275, 1274 

2 No Break (p/ 

Servidor) 

Plataforma 

Computador 

Ltda 

6.234,00 1052 07/03/2016 1379, 1380 

21 Roteador LAN M.I. 

Equipamentos 

Eletrônicos 

Ltda- EPP 

1.689,58 9862 26/02/2016 1223, 1283, 1284, 1276, 1290, 1277, 

1279, 1281, 1295, 1285, 1282, 1278, 

1294, 1293, 1292, 1291, 1287, 1286, 

1280, 1288, 1289 

37 No Break (p/ 

computador) 

M.I. 

Equipamentos 

Eletrônicos 

Ltda- EPP 

15.095,63 9862 26/02/2016 1235, 1236, 1237, 1238, 1239, 1240, 

1241, 1242, 1243, 1244, 1245, 1246, 

1247, 1248, 1249, 1250, 1251, 1252, 

1253, 1254, 1255, 1256, 1257, 1258, 

1259, 1225, 1260, 1261, 1262, 1263, 

1264, 1265, 1266, 1267, 1268, 1269, 

1270 

10 Impressora de 

Código de 

Barras 

M.I. 

Equipamentos 

Eletrônicos 

Ltda- EPP 

10.979,90 9885, 

9862 

01/03/2013 

26/02/2016 

1370, 1227, 1226, 1228, 1229, 1230, 

1231, 1232, 1233, 1234 

15 Computador 

(Desktop- 

Básico) 

INOVA – 

solução em 

tecnologia 

EIRELI 

43.110,45 105 31/01/2019 2748, 2749, 2750, 2751, 2752, 2753, 

2754, 2755, 2756, 2757, 2758, 2759, 

2760, 2761, 2762, 2763, 2764, 2765, 

2766, 2767, 2768, 2769, 2770, 2771, 

2772, 2773, 2774, 2775, 2776, 2777 



CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE  DE TOLEDO  

  
 

Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva, Rua Almirante Barroso, 3121, Edifício Miró sala 04 – Centro – Toledo/PR  

Fone (45) 99105-0265 E-mail cmstoo@gmail.com 

 


